
 

 

 

 

 

 

  EXP-UNR: Nº 45877/2023 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”  

 

  

                                                                       Rosario, 14 de diciembre de 2023  

 

 

 VISTO: Lo dispuesto por el artículo 2º del Anexo I de la Ordenanza nº 763, 

“Reglamento de Concursos para la designación de Profesores/as, Jefes/as de Trabajos Prácticos y 

Auxiliares de Primera Categoría"”. 

 Teniendo en cuenta la propuesta elevada por la Secretaria Académica. 

 CONSIDERANDO: Lo tratado en el seno de este Cuerpo. 

 

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADISTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE 

ARTICULO 1º -  Disponer el llamado a Concurso para la provisión de un (1) cargo de Profesor 

Titular -dedicación simple- en el Departamento de Análisis Económico de la Escuela de Economía 

en la asignatura “Sociología” de la carrera de Licenciatura en Economía. 

ARTICULO 2º - El presente concurso se regirá por las normas contenidas en la Ordenanza nº 763, 

“Reglamento de Concursos para la designación de Profesores/as, Jefes/as de Trabajos Prácticos y 

Auxiliares de Primera Categoría”, de la Universidad Nacional de Rosario. 

ARTICULO 3º - Designar a la Comisión Asesora del llamado a Concurso, dispuesto en el Artículo 

1º de la presente Resolución, para la provisión de un (1) cargo de Profesor Titular -dedicación 

simple- en el Departamento de Análisis Económico de la Escuela de Economía en la asignatura 

“Sociología” de la carrera de Licenciatura en Economía que se detalla en el Anexo Único y forma 

parte de la presente Resolución 

ARTICULO 4º - Comuníquese, cópiese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 33085 -C.D. 

 
Mg. JAVIER E. GANEM 

 Decano 

   Pte. Consejo Directivo 
 

Lic. JUAN J. MESON 

Director General de Administración  

--------- 
Es copia  

  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 



 

 

 

 

 

 

  EXP-UNR: Nº 45877/2023 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”  

 

 
ANEXO ÚNICO 

 

LLAMADO A CONCURSO 

 

ESCUELA DE ECONOMIA 

 

DEPARTAMENTO: Análisis Económico 

CARRERA: Licenciatura en Economía 

ASIGNATURA:  Sociología 

CARGO A CONCURSAR:   

1 Profesor Titular – dedicación simple– (Planta Temporario) 

Ocupa cargo: Lic. CICERCHIA, Lucía Yolanda  

 

COMISION ASESORA 

Docentes Titulares:  

Mg. BUSSO César Gustavo (UNRC) 

DNI 17.105.656 

Domicilio: Pringles 766 – Río Cuarto – Córdoba 

Tel: 358-5067827 

Mail: gbusso@fce.unrc.edu.ar 
 

Dra. PIGLIA, Melina (UNMdP) 

DNI: 23.782.112 

Domicilio: Deán Funes 3969  - CP 7600 - Mar del Plata 

Tel: 223-5623041 

Mail: pigliamelina@gmail.com 
  

Dr. MECCIA, Ernesto Daniel (UBA-UNL) 

DNI: 20.028.145 

Domicilio: Quintino Bocayuva 281 2° B (1181) CABA 

Tel: 11-5977- 9092 

Mail: ernesto.meccia@gmail.com 

 

Docentes Suplentes:  

Mag. PRIOTTI, Mónica Beatriz (UNR) 

DNI: 11792723   

Domicilio: Chacabuco 1508 4°B – 2000 – Rosario 

Tel: 341-3058836 

Mail: priottimonica@gmail.com 
 

Dra. PERONA, Nélida Beatriz (UNR) 

DNI: 6.056.366 

Domicilio: Italia 662 Piso 4 Dto B 

Tel: 341 5076072 

Mail: nelidaperona@fibertel.com.ar 

 

Graduado Titular: 

Lic. MALGIOGLIO, Stefano  

DNI: 40.045.575 

Domicilio: Callao 1110 – 4° B 

Tel: 343-5131897 

Mail: stefanomalgioglio@hotmail.con 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 33085 -C.D. 

 

 

mailto:gbusso@fce.unrc.edu.ar
mailto:pigliamelina@gmail.com
mailto:ernesto.meccia@gmail.com
mailto:priottimonica@gmail.com
mailto:nelidaperona@fibertel.com.ar
mailto:stefanomalgioglio@hotmail.con


 

 

 

 

 

 

  EXP-UNR: Nº 45877/2023 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”  

 

 

 

Graduado Suplente: 

Lic. ARCE, Cecilia Belén  

DNI: 41.655.717 

Domicilio: Alsina 2539 - Rosario 

Tel: 341-6943055 

Mail: ceci_arce99@hotmail.com   ceciarce99@gmail.com 

 

Estudiante Titular:  

FRATICELLI, Ornella  

DNI: 44.022.197  

Legajo: F-4143/2  

Dirección: Carles 466  

Tel: 3412977140  

Email: ornefraticelli.of@gmail.com 
 

Estudiante Suplente: 

PERICHON, Malena  

DNI: 42.033.808  

Legajo: P-5996/0  

Celular: 3416589892  

Dirección: Pellegrini 2461 - (Villa Gobernador Galvez) 

Email: perichonmalena@gmail.com 

 

RESOLUCIÓN Nº 33085 -C.D. 
Mg. JAVIER E. GANEM 

 Decano 
   Pte. Consejo Directivo 

 

Lic. JUAN J. MESON 

Director General de Administración  

--------- 
Es copia  

  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:ceci_arce99@hotmail.com
mailto:ceciarce99@gmail.com
mailto:ornefraticelli.of@gmail.com
mailto:perichonmalena@gmail.com

